Quia, Sanctissime Pater, Sedes apostolica peten-
tibus se liberalem exhibere consuevit, precipue juxta
merita et qualitatem personarum devote petentium ,
et persone infrascripte continui mei sunt commensales
et domestici familiares, michi et ecclesie vestre Tra-
jectensi seduli servitores in prosequendo utilia , colli-
gendo aspersa et deperdita recuperando , et cotidianis
laboribus in regimine ecclesie fatigantur indefesse,
hinc est , quod eidem S. V. supplico humiliter et
devote, quatinus ipsa eisdem gratiam facere specialem
et providere dignetur, ut in spiritualibus proficientes
et virtatum suarum meritis ox benignitate Sedis
apostolice se gaudeant sublimatos.

In primis supplicat idem Arnoldus episcopus , qua-
tenus sibi confessorem, qui eum a peccatis etiam in
casibus , Sedi apostolice reservatis , absolvere valeat
conceders dignemini ut in forma.

Item ut in ecclesia cathedrali ac aliis ecclesiis
collegiatis sue civitatis et diocesis auctoritate vestra
apostolica conferre valeat , cum vacabunt , unam pre-
bendam cum canonicatu et supplemento personis
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ydoneis , etiam si dicte persone duo vel tria aut
unum aliud beneficium obtineant ecclesiasticum , cum
non obstantibus ut in forma.

Item dilecto consiliario suo magistro Philippo de
Leyden 1 ), decretorum doctori , canonico non preben-
dato ecclesie Trajectensis , de canonicatu sub exspec-
tatione prebende , dignitatis, personatus vel officii
simul aut successive , in ecclesia Leodiensi vacante
vel vacaturo , etiam si dignitas ipsa electiva et curata
in ipsa ecclesia extiterit, providere, non obstantibus,
quod in ecclesiis de Condaco Cameracensis ac beate
Marie Hagensis Trajectensis diocesis canonicatus et
prebendas ac in Zerichee 2) curam octave partis et
in Leyden in ecclesia sancti Pancratii canonicatum ,
prebendam cum thesauraria obtinet dicte Trajectensis
diocesis , quibus canonicatui et prebende et thesau-
rarie in Leyden paratus est renuntiare , postquam etc.

Item Henrico Scriver, canonico prebendato ecclesie
Trajectensis, in spiritualibus vicario generali suo, de
supplement°, personatu et officio ac dignitate , etiam
si ipsa dignitas electiva et curata ac major post
episcopalem extiterit, vacantibus vel vacaturis in.
ecclesia Trajectensi , non obstantibus, quod canoni-
catum et prebendam cum supplemento in ecclesia
Davantriensi Trajectensis diocesis obtinet et super non
curata prepositura Elstensi, canonicatu et prebenda

1) De vermaarde Philips van Leiden was derhalve in 1378 niet
meer „de schrandere vikaris" van bisschop Arnold, zooals Moll,
Kerkgeschiedenis II. I blz. 159 hem noemt, maar in deze waardig-
heid reeds opgevolgd door Hendrik Scriver (zie beneden). Trou-
wens, Batavia Sacra I. 402 vermeldt alleen, dat Philippus in
1373 vicaris-generaal was. Fruin , Perspr. Geschr. I blz. 129, zest
dan ook: „Wanneer hij (Philips v. L.) opgehouden heeft vicaris
te wezen, is onzeker; denkelijk heeft hij dien post slechts korten
tijd bekleed."

2) Lees: Zierikzee.
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ecclesie Zutphaniensis ejusdem diocesis , quorum pos-
sessionem nondum assecutus extitit , noscitur litigare.

Item Johanni de Rynesse , nepoti suo , de canoni-
catu sub exspectatione prebende ecclesie sancti Pauli
Leodiensis.

Item Gherardo de Bronchorst , canonico prebendato
cum supplemento et thesaurario in ecclesia sancti
Salvatoris Trajectensis , consanguineo et capellano
suo , de canonicatu sub exspectatione prebende , dig-
nitatis , personatus vel officii ecclesie beate Marie
Trajectensis Leodiensis diocesis , etiam si dignitas elec-
tiva et curata existat , non obstantibus , quod capellam
beate Marie in Nyzzen 1 ) Trajectensis diocesis obtinet,
cui thesaurarie paratus est renunciare , postquam etc.

Item Reynero Creyt , magistro in artibus Parisius
et baccallario in decretis , secretario suo , canonico
sancti Petri Trajectensis , de canonicatu et prebenda
cum supplemento ac officio ecclesie sancti Lebuini
Daventriensis Trajectensis diocesis, non obstantibus ,
quod super canonicatu et prebenda ecclesie Trajec-
tensis litigat et parrochialem ecclesiam in Monikedam
Trajectensis diocesis obtineat.

Item Jacobo Mottoen de Gemeppia 2), canonico
prebendato ecclesie sancti Johannis Trajectensis, suo
cubiculario , Leodiensis diocesis, de beneficio eccle-
siastic° vacante vel vacaturo , spectante cum cura vel
sine cura ad collationem episcopi Leodiensis, non
obstante , quod canonicatum et prebendam cum fer-
culo in ecclesia Xanctensi Coloniensis diocesis obtinet.

Item Wilhelmo de Hoern, consanguineo suo, de cano-
nicatu et prebenda ecclesie sancte Marie Trajectensis.

Item Alberto de Ronen 3) , canonico Daventriensi,

I) Nisse of Ter-Nisse?
2) Lees: Gennep.
3) Of: Renen 7
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suo capellano , de canonicatu et prebenda ac supple-
mento ecclesie sancti Petri Trajectensis, non obstante,
quod ecclesiam parrochialem in Nyenbroec Trajectensis
diocesis obtinet.

Item Hermanno Gronlo, cleric() Monasteriensis
diocesis , de canonicatu sub expectatione prebende
cum ferculo ecclesie Xanctensis Coloniensis diocesis.

Item Jacobo de Everdggen 1), canonico prebendato
ecclesie Embricensis Trajectensis diocesis, suo notario,
de canonicatu et prebenda ecclesie sancti Johannis
Trajectensis.

Item Alardo de Vauderic, clerico Trajectensis
diocesis, de canonicatu et prebenda ac supplemento
ecclesie sancti Salvatoris Trajectensis.

Item Henrico nato Livini Lowe, cleric() Trajec-
tensis diocesis , de beneficio ecclesiastic° sine cura,
spectante ad collationem etc. episcopi, .. decani et
capituli singulorumque canonicorum et personarum
ecclesie Leodiensis communiter vel divisim spec-
tantibus 2).

Item Johanni de Wiert, clerico Leodiensi, elemo-
sinario suo , perpetuo vicario cappellanie beate Marie
site in ecclesia sancti Petri Trajectensi, de beneficio
ecciesiastico cum cura vel sine cura, ad collationem
abbatis et conventus monasterii sancti Laurencii extra
muros Leodienses communiter vel divisim spectante ,
non obstante, quod parrochialem ecclesiam in Ysel-
haen 3) Trajectensis diocesis obtinet, cui paratus est
renunciare , postquam etc.

Item Johanni Ryke, buciculario (sic)) suo, de bene-
ficio ecclestiastico cum cura vel sine cura, spectante

4) Lees: Everdingen.
2) De herhaling van dit woord, nog wet in het meervoud, is

overtollig en foutief
3) Lees: Ysselstein. — Of Ysselham?
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ad collationem prepositi et archidiaconi ecclesie sancti
Salvatoris Trajectensis.

Item Theoderico de Walle, clerico Coloniensi , de
canonicatu sub expectatione prebende ecclesie sane-
torum Apostolorum Coloniensis.

Item Johanni Roemaer, clerico sue de beneficio
ecclesiastic° cum cura vel sine cura , ad collationem
abbatis et conventus monasterii Egmondensis ordinis
sancti Benedicti Trajectensis diocesis communiter vel
divisim spectante.

Item Leonio de Bysingen, clerico suo , Leodiensis
diocesis, de beneficio ecclesiastic° cum cura vel sine
cura , ad collationem abbatis et conventus monasterii
sancti Trudonis ordinis sancti Benedicti communiter
vel divisim.

Item Johanni Hamer , clerico suo , Trajectensis
diocesis, de beneficio ecclesiastic° cum cura vel sine
cura, spectante ad collationem decani et capituli
ecclesie Trajectensis ad ea, que habent conferre in
ecclesia et extra, etiam si canonicatus et prebenda
existat , non obstante , quod super parrochiali ecclesia
in Zulmeer ejusdem Trajectensis diocesis litigat.

Item Winando de Erkenceel , clerico Trajectensis
diocesis , de canonicatu sub expectatione prebende ac
obediencie ecclesie sancti Cassii Bunnensis Coloniensis
diocesis, simul vel successive vacantibus vel vacaturis.

Fiat pro omnibus G. Item quod premissa transeant
sine alia lectione et cum commissione examinis ad partes.
Fiat G. Dat. Fundis , V Kl. Decembris, anno primo 1).

Reg. Supplicat. Vol. 50 f. 243-244 = Ole-
mentis VII antipapae an. I pars Vi. (Gelijkt.
afschrift op papier)

1) Deze gansche alinea is later met een andere hand bijgevoegd. —
„Fiat G." is het toestemmend bijschrift van den paus-zelf, Clemens
VII onderteekende met een G., naar zijn familienaam: G(ebennensis
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II.

CLEMENS VIT BENOEMT REINOUD (VAN VIANEN

TOT BISSCHOP VAN UTRECHT. - HIJ GEEFT VAN

DEZE BENOEMING KENNIS AAN DE BELANGHEBBENDEN.

1379 , November 28 , Avignon.

Dilecto filio Raynaldo electo Trajectensi salutem
etc. Romani Pontificis , quem Pastor ille celestis
et episcopus animarum , potestatis sibi plenitudine
tradita , ecclesie pretulit universe 1 ), plena vigiliis
solicitudo requirit , ut ipse circa statum cujuslibet
ecclesie vigilanter excogitet sicque prospiciat dili-
genter , quod per ejus providenciam circumspectam
ecclesiis singulis pastor accedat ydoneus et rector
providus deputetur , per quem ecclesie ipse, superni
favoris auxilio suffragante , preserventur a noxiis et
votive prosperitatis successibus gratulentur. Dudum
siquidem provisiones omnium ecclesiarum cathedra-
lium , tune apud Sedem apostolicam vacantium et in
posterum vacaturarum apud earn, ordinacioni et dispo-
sicioni nostre reservantes , decrevirnus extunc irritum
et inane , si secus super hiis per quoscumque quavis
auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemp-
tari. Postmodum ecclesia Trajectensi ex eo vacante,
quod nos nuper Arnaldum olim Trajectensem episco-
pum regimine et administracione ecclesie predicte ,
cui tune preerat , pro eo quod absque licencia Sedis
apostolice ecclesiam Leodiensem occupaverat et in.
ea se intruserat de facto , de fratrum nostrorum con-
silio et apostolice Sedis plenitudine, auctoritate apos-
tolica privavimus et amovimus ab eisdem. Nos igitur
ad provisionem ipsius Trajectensis ecclesie celerem

1) Hs. heeft: universis.
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et felicem , de qua nullus preter nos hac vice se
intromittere poterat neque potest , reservacione et
decreto obsistentibus supradictis , ne ecciesia ipsa
Trajectensis longe vacacionis subjaceret incommodis,
paternis et solicitis studiis intendentes ac cupientes
ipsi ecclesie Trajectensi talem preesse personam , que
sciret, vellet et posset earn preservare a noxiis ac in
suis manutenere juribus et eciam adaugere, post
deliberacionem , quam de preficiendo eidem ecclesie
personam utilem et eciam fructuosam habuimus cum
dictis fratribus diligentem , demum ad te , thesau-
rarium ipsius ecclesie Trajectensis, bacallarium in
legibus , in minoribus dumtaxat ordinibus constitutum,
vite ac morurn honestate decorum , in spiritualibus
providum et temporalibus circumspectum , aliisque
multiplicium virtutum donis apud nos fidedignorum
testimonio commendatum , direximus oculos nostre
mentis, quibus omnibus debita meditacione pensatis,
de persona tua, nobis et eisdem fratribus ob dicto-
rum tuorum exigenciam meritorum accepta, eidem
Trajectensi ecclesie de dictorum fratrum consilio aucto-
ritate apostolica providemus , teque illi preficimus in
episcopum et pastorem , curam et administracionem
ipsius Trajectensis ecclesie tibi in spiritualibus et tem-
poralibus plenarie committendo, in Illo, qui dat
gracias et largitur premia , confidentes, quod prefata
Trajectensis ecciesia sub tuo felici regimine, gracia
tibi assistente divina, prospere dirigetur et grata
suscipiet in eisdem spiritualibus et temporalibus incre-
menta. Jugum igitur divinum , tuis impositum 1)
humeris, prompta devocione suscipiens , curam et
administracionem predictas sic exercere studeas soli-
cite , fideliter et prudenter, , quod ipsa Trajectensis
ecciesia gubernatori provido et fructuoso administra-

1) Hs. heeft: imposterum.
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Lori gaudeat se commissam , ac bone fame tue odor
ex laudabilibus tuis actibus latius diffundatur tuque ,
preter retribucionis eterne premium, nostram et dicte
Sedis benedictionem et graciam exinde uberius pro-
sequi merearis. Datum Avinione, IIII Kal. Decembris,
anno secundo.

In eodem modo dilectis filiis capitulo ecclesie Tra-
jectensis salutem etc.

In eodem modo dilectis filiis clero civitatis et diocesis
Trajectensium salutem etc.

In eodem modo dilectis filiis populo civitatis et
diocesis Trajectensi salutem etc.

In eodem modo dilectis fills universis vassallis
ecclesie Trajectensis salutem etc.

Reg, Aven. Vol. 22 f 9v_40.

VERZOEK VAN KARDINAAL P(ETRUS) DE VERGNE

AAN CLEMENS VII, DAT HERMAN PETERMEN ALS

AANHANGER VAN URBANUS V.1 WORDE ONTZET

13IT HET KANONIKAAT , DE PREBENDE EN HET

SUPPLEMENT DER ST. LEBUINUSKERK TE DEVEN-

TER , EN DAT IN DIENS PLAATS WORDE BENOEMD

ZIJN SECRETARIS DIRK RIJKSZ. , KLERK VAN

HET BISDOM UTRECHT. - GUNSTIGE BESCHIKKING

HIEROP.

1379 Februari 20, Fondi.

Supplicat Sanctitatem Vestram devotus filius Vester
P. Cardinalis de Vernhio , quatinus Hermannum
Petermen, Bartholomeo olim archiepiscopo Barrensi
adherentem ac ipsius litteras notarial registrantem,
de canonicatu et prebenda ac supplemento ecclesie
Sancti Lebuini Daventrensis Trajectensis diocesis, quos

Bi1jdr. en Meded. XXVIII.	 4
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obtinet, dignemini privare et dilecto secretario suo
Theoderico Riquini, clerico dicte diocesis , de eisdem,
sic vel alias quovis modo vacantibus, si non sit alteri
jus quesitum , providere ; non obstante , quod bene-
ficium ecclesiasticum , cum cura tamen , ad collationem
etc. abbatis et conventus monasterii sancti Trudonis
ordinis sancti Benedicti Leodiensis diocesis, vigore
gratie , per eandem S. V. in rotulo dicti domini Cardi-
nalis sibi facte, exspectabat. Paratus est graciis , de
canonicatibus et prebendis cum supplemento dicte
ecclesie sancti Lebuini ac sancti Cassii Bunnensis ,
Coloniensis diocesis, cum obediencia per sancte
memorie dominum Gregorium papam XI sibi factis ,
super quibus licet citaciones 1) ad partes sint decrete
et non reportate, litteras propter registri Rome exis-
tentis absentiam minime speratur habere , ac ecclesia
parocchialis in Wye dicte Trajectensis diocesis, super
qua lis pendet in curia, renunciare , dum etc. Cum
ceteris non obstantibus ut in forma. Fiat G. Sine
alia lectione fiat G. Datum Fundis , X Kai. Marcii ,
anno primo.

Reg. Supplic. Vol. 46 f. 195v.

IV.

ROTULUS VAN VERZOEKSCHRIFTEN, DOOR REINOUD

(VAN VIANEN) , ELECT VAN UTRECHT, INGEDIEND

BIJ DEN TEGENPAUS CLEMENS VII. — DIENS TEN

MEERENDEELE GUNSTIGE BESCHIKKING HIEROP.

1380 Januari 28 , Avignon.

Rotulus electi Trajectensis.

Supplicat Sanctitatem Vestram humilis et devota

1) Hs.: citationem.
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creatura vestra Raynoldus , electus Trajectensis ,
quatinus gracias sibi dignemini consedere (sic) in-
frascriptas :

Primo quod possit in ecclesia cathedrali duobus et
in qualibet ecclesia collegiata civitatis et diocesis
Trajectensium VIII personis ydoneis , eciam duo vel
tria beneficia ecclesiastica obtinentibus , eciam si
alterum ipsorum dignitas , personatus vel officium
existat, providere de canonicatu sub expectacione
prebende singularum ecclesiarum ipsarum, ac quod
possit quatuor dignitates , personatus vel officia in
civitate et diocesi predictis , conferenda personis hujus-
modi , donacioni sue auctoritate apostolica reservare,
preterquam dominis Cardinalibus ac familiaribus S. V.
ac familiaribus dictorum dominorum Cardinalium ex-
spectantibus. Cum ceteris non obstantibus ac execu-
toribus ut in forma. — Concessum de duobus in
cathedralibus , sex in collegiatis sue diocesis.

Item dignetur Sanctitas Vestra sibi concedere
potestatem inquirendi summarie , simpliciter et de
piano ac sola facti veritate inspecta contra quascum-
que personas religiosas et seculares , cujuscumque
dignitatis, status, gradus , ordinis , exemptionis vel
emunitatis existant, eciam abbatiali dignitate fun-
gentes , Bartholomeo adherentes etc., et eos puniendi
etc. ipsosque privandi et inhabilitandi etc. ac bona
eorum quecumque Camere apostolice confiscandi et
fructus beneficiorum ac dignitatum hujusmodi penes
se nomine dicte Camere retinendi necnon ipsorum
beneficia ac dignitates, personatus vel officia, que
obtinent, eciam si dignitates ipse curate et elective
ac in cathedralibus majores post pontificalem et in
collegiatis privilegiatis existant, per privacionem
hujusmodi ye! alias quovis modo vacantes, eciam si
fuerint Sedi apostolice specialiter reservate , personis
aliis ydoneis, eciam duo vel tria beneficia, eciam si

4*
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alterum ipsorum dignitas , personatus vel officium
fuerit , obtinentibus , conferendi cum ceteris ut in
forma. — Concessum , quod inquirat tantum et referat.

Item quod possit cum X viris et totidem mulieribus,
qui scienter vel ignoranter in quarto gradu consan-
guinitatis vel affinitatis matrimonium ad invicem con-
traxerunt , ut in hujusmodi matrimonio valeant licite
remanere , auctoritate apostolica dispensare , prolem
susceptam et suscipiendam legitimam decernendi (sic).
Cum ceteris in contrarium editis non obstantibus
quibuscumque , ut in forma. — Concessum.

Item quod possit creare deem notarios auctoritate
apostolica , ut in forma. — Concessum.

Item quod possit habere altare portatile et cele-
brare vel facere celebrari ante diem ac in locis
interdictis , et quod possit eligere confessorem ad
vitam etc. Cum ceteris non obstantibus, ut in forma. —
Concessum.

Item quod possit condere testamentum ut in forma. —
Concessum.

Item concedere eidem Raynaldo electo conservato-
riam ad decennium dignemini , ut in forma, cum non.
obstansiis (sic) ut supra. — Concessum ad quinquen-
nium. Avinione , quinto Kai. Februari, anno secundo.

Beg. Supplic. Vol. 54 (pars II) f. 29v.

V.

CLEMENS VII BENOEMT DEN DOMPROOST HEY-

DENRIC TOT BISSCHOP VAN MUNSTER , NA FLORIS

VAN WEVELICHOVEN ALS ZOODANIG TB HEBBEN

AFGEZET. - HIJ GEEFT VAN DEZE BENOEMING

KENNIS AAN DE RESPECTIEVE BELANGHEBBENDEN.

1380 Februari 21, Avignon.

Dilecto filio Heydenrico, electo Monasteriensi
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salutem etc. Inter sollicitudines varias , quibus awn-
due premimur , illa potissime pulsat et excitat men-
tem nostram , ut status ecclesiarum omnium , cure
nostre divina providencia commissarum , spiritualiter
et corporaliter augeatur , quodque illis presertim ,
que Buis destitute pastoribus vacacionis incommoda
deplorare noscuntur, tales ministros preficere studea-
mus, per quorum regimina ecclesie ipso utiliter et
salubriter valeant gubernari. Sane ecclesia Monaste-
riensi ex eo vacante , quod nos Florencium , episco-
pum olim Monasteriensem, a vinculo, quo tune Monaste-
riensi ecclesie , cui tune preerat , tenebatur, pro eo
quod absque Sedis apostolice licencia speciali , pre-
textu litterarum perpetue dampnacionis alumpni Bar-
tholomei , olim Barensis archiepiscopi , qui Sedem
apostolicam nititur occupare, ecclesiam Trajectensem
occupaverat et in ea se intruserat de facto , de
fratrum nostrorum consilio et apostolice potestatis
plenitudine , etiam si in hoc dictus Florencius non
consentiret , absolverimus ac perpetuo ipsum regimine
et administracione dicte Monasteriensis ecclesie duxi-
mus ammoven.dum, nos ad provisionem ipsius Monaste-
riensis ecclesie celerem et felicem, no longe vacacionis
exponeretur incommodis , paternis et solicitis studiis
intendentes ac cupientes eidam Monasteriensi ecclesie
talem presidere personam , que ipsam preservaret a
noxiis et adversis et earn in suis posset manutenere
juribus et eciam adaugeret , post deliberacionem
quam de preficiendo eidem ecclesie personam utilem
ac eciam fructuosam cum dictis fratribus habuerimus
diligentem , demum ad te , prepositum dicte ecclesie
Monasteriensis , in ordine acolitatus constitutum, vite
ac morum honestate decorum, in spiritualibus provi-
dum et in temporalibus circumspectum aliisque mul-
tiplicium virtutum donis , prout fidedignis testimoniis
percepimus, insignitum direximus oculos nostre
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mentis , quibus omnibus debita meditacione pensatis,
de persona tua, nobis et eisdem fratribus ob dicto-
rum tuorum exigenciam meritorum accepta, eidem
Monasteriensi ecclesie de ipsorum fratrum consilio
auctoritate apostolica providemus teque illi preficimus
in episcopum et pastorem, curam et administracionem
ipsius Monasteriensis tibi in spiritualibus et tempo-
ralibus plenarie committendo, in Illo , qui dat gracias
et largitur premia , confidentes, quod dextera Domini
tibi assistente propicia, prefata Monasteriensis ecclesia
sub tuo felici regimine prospere et salubriter dirige-
tur ac grata suscipiet in eisdem spiritualibus et tem-
poralibus incrementa. Jugum igitur Domini , tuis
impositum humeris , prompta devocione suscipiens,
curam et administracionem predictas sic exercere
studeas solicite , fideliter et prudenter, , quod ipsa
Monasteriensis ecclesia gubernatori provido et fruc-
tuoso administratori se gaudeat commissam tuque ,
preter eterne retribucionis premium , nostre ac Sedis
predicte benedictionem et graciam exinde uberius
consequi merearis. Dat. Avinione, X Kl. Mardi,
anno secundo.

In eodem modo dilectis filiis capitulo ecclesie
Monasteriensis salutem etc.

In eodem modo dilectis filiis clero civitatis et diocesis
Monasteriensium salutem etc.

In eodem modo dilectis filiis populo civitatis et
diocesis Monasteriensium salutem etc.

In eodem modo universis vassalis ecclesie Monaste-
riensis salutem etc.

In eodem modo venerabili fratri archiepiscopo
Coloniensi salutem etc.

Reg. Aven. Vol. 223 f. 78_79v.
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VI.

URBANUS VI (*ELAST (FLORIS VAN WEVELIC-

HOVEN) BISSCHOP VAN UTRECHT, DE AANHANGERS

VAN CLEMENS VII EN DE NOTARISSEN, DIE WEIGEREN

'S PAUSEN NAAM IN DE DOOR HEN OPGEMAAKTE

OORKONDEN TE VERMELDEN , UIT HUNNE KERKE-

LIJKE BENEFICIES EN AMBTEN TE ONTZETTEN EN

ANDERE GESCHIKTE PERSONEN DAARVOOR AAN TE

STELLEN.

1380 April 15 Rome bij St. Pieter.

Urbanus etc. venerabili fratri episcopo Trajectensi
salutem etc. Ad audienciam nostram pervenit, quod
in tuis civitate et diocesi Trajectensibus nonnulle
persone ecclesiastice , religiose et eciam seculares ,
nescientes in semitis justicie ambulare, iniquitatis
alumno Roberto , olim basilice Duodecim Apostolorum
presbitero cardinali, nunc antipape, qui se Clementem
primum 1 ) ausu sacrilego nominare presumit, eciam
post et contra processus , contra ipsum et ejus
sequaces et adherentes per nos factos et solemniter
publicatos , adherere et favere presumpserunt tome-
rarie et presumunt , et quod in eisdem civitate et
diocesi sunt nonnulli publici notarii seu tabelliones ,
et eciam apostolici, qui scienter omittunt ponere
nomen et pontificatum nostrum in publicis instru-
mentis , que per eos conficiuntur, licet consuetum
sit in partibus illis nomen et pontificatum Romani
Pontificis in hujusmodi instrumentis poni et specia-
liter annotari. Nos igitur, attendentes, quod veris
existentibus supradictis , persone hujusmodi omnibus
canonicatibus, prebendis, dignitatibus, personatibus,
officiis ecclesiis et aliis beneficiis ecclesiasticis seoula-

1) Lees: septimurn.
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ribus et regularibus que prius obtinebant , private
fore noscuntur, et hujusmodi notarii seu tabelliones
scismatis labe respersi videntur, fraternitati tue, de
qua in hiis et aliis gerimus in Domino fiduciam
specialem , per apostolica scripta committimus et
mandamus, quatinus vocatis qui fuerint evocandi in-
quiras auctoritate nostra super premissis diligencius
veritatem et personas hujusmodi, quas per inquisi-
cionem eamdem culpabiles inveneris de premissis ,
sive exempt() sive non exempte fuerint, declares
auctoritate predicta canonicatibus, prebendis , digni-
tatibus, personatibus , officiis , ecclesiis et aliis bene-
ficiis supradictis fore privatas, et eas amoveas eciam
ab eisdem et tam personas easdem quam eciam hujus-
modi notarios et tabelliones denuncies velut hereticos
et scismaticos puniendos , et nichilominus personas et
notarios ac tabelliones ipsos punias, prout de jure
fuerit faciendum , necnon canonicatus, prebendal
dignitates , personatus, officia , ecclesias et beneficia
hujusmodi, quibus personas ipsas privatas declaraveris,
ut prefertur, prout onus eorum requisierit , in spini-
tualibus et temporalibus, donee de illis alias Sedes
apostolica disposuerit , diligenter facias gubernari •
contradictores quoslibet et rebelles, cujuscumque
dignitatis, status, gradus , ordinis vel condicionis
extiterint , auctoritate nostra per censuram eccle-
siasticam et alia juris remedia compescendo, invocato
ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.
Volumus autem, quod de singulis nominibus hujus-
modi personarum , quas privatas declarabis hujusmodi
beneficiis, et eciam ipsorum beneficiorum nos per
tuas litteras patentes tuoque sigillo signatas certificare
procures, non obstantibus , si personis aut notariis
vel tabellionibus predictis communiter vel divisim a
Sede prefata sit indultum , quod interdiei , suspendi
vel eNcommunicari aut extra vel ultra certa loca ad
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judicium evocari non possint per litteras apostolicas
non facientes plenam et expressam ac de verbo ad
verbum de indulto hujusmodi mencionem. Volumus
autem et tibi in virtute sancte obediencie districte
precipiendo mandamus, quod de hiis , que circa pre-
missa feceris, gentes predicte Camere fideliter certifi-
care procures. Datum Rome apud Sanctum Petrum ,
XVII Kal. Maji, pontificatus nostri anno secundo.

De Curia.
Reg. Vat. Vol. 310 f. 2_2v.

VII.

CLEMENS VII ONTZET GISELBERT Koc UIT DE

DOMPROOSDIJ VAN UTRECHT EN BENOEMT IN DIENS

PLAATS ZIJN FAMILIARIS HENDRIK VAN BYLANT ,

PROOST DER H. H. APOSTELEN TE KEULEN.

1380 , Mei 27, Avignon.

Privamus Giselbertum Koc canonicatu et prebenda
cum supplemento ac prepositura et archidiaconatu
ecclesie Trajectensis simul unitis , ex eo quia notorie
adheret B(artholomeo) intruso etc., et de eisdem cano-
nicata et prebenda cum supplemento ac prepositura
et archidiaconatu per hujusmodi privationem vel alias
quovis modo vacantes , eciam si sint dispositioni
apostolice generaliter vel specialiter reservati et si
prepositura ipsa dignitas curata et electiva ac major
post pontificalem in dicta ecclesia existat, Henrico
de Bylant , preposito ecclesie sanctorum Apostolorum
Coloniensis, de nobili genere procreato , familiari
nostro , motu proprio providemus cum dispensatione
etc. et cum omnibus aliis non obstantibus et clau-
sulis oportunis ac executoribus, ut in forma .
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Fiat motu proprio. Et privamus, si probatur adhesio.
G. Datum Avinione , sexto Kali Junii, anno secundo.

Beg. Supplic. Vol. 54 f. 70v.

VIII.

CLEMENS VII BENOEMT JACOB HOMBOUT , GE-

PROFESTEN MONNIK VAN OOSTBROEK , TOT ABT VAN

ST. PAULUS TE UTRECHT, WELKE ABDIJ OPEN-

STAAT DOOR DEN DOOD VAN ABT JOHANNES EN

REEDS VOORAF TER PAUSELIJKE BEGEVING WAS

GERESERVEERD.

1380, Juni 8, Avignon.

Dilecto filio . Jacobo Hombove (sic), abbati monasterii
sancti Pauli Trajectensis ordinis sancti Benedicti,
salutem etc. Summi dispositione rectoris ad regimen
universalis ecclesie deputati , curls assiduis angimur,
ut opem et operam , quantum nobis ex Alto conce-
ditur, impendamus, quod orbis ecclesie et monasteria
universa , presertim pastorum regiminibus destituta,
per nostre providencie ministerium viris ydoneis com-
mittantur, qui sciant , velint et valeant ecclesias et
monasteria ipsa eis commissa studiose regere et fell-
citer gubernare. Dudum siquidem quondam Johanne,
abbate monasterii sancti Pauli Trajectensis ordinis
sancti Benedicti, regimini ejusdem monasterii presi-
dente, nos cupientes eidem monasterio, cum vacaret,
per apostolice Sedis providenciam utilem at ydoneam
presidere personam , provisionem died monasterii
ordinacioni et disposicioni nostre ea vice duximus
specialiter reservandam , decernentes extunc irritum
et inane, si secus super hiis per quoscumque quavis
auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemp-
tari, Postmodum vero prefato monasterio per obitum
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ipsius Johannis , qui extra Romanam curiam diem
clausit extremum , vacante, nos, vacacione hujusmodi
fidedignis relatibus intellecta , ad provisionem ipsius
monasterii celerem et felicem , de qua nullus preter
nos hac vice se intromittere potuit neque potest ,
reservacione et decreto obsistente supradictis , no
monasterium ipsum longe vacationis exponeretur
incommodis, paternis et solicitis studiis intendentes,
post deliberacionem , quam de preficiendo eidem
monasterio personam utilem et eciam fructuosam cum
fratribus nostris habuimus diligentem , demum ad te,
monachum monasterii in Oestbroec extra muros Tra-
jectenses dicti ordinis, ordinem ipsum expresse profes-
sum et in presbiteratus ordine constitutum , cui de
religionis zelo, litterarum sciencia , vite ac morum
honestate aliisque probitatis et virtutum meritis apud
nos laudabilia testimonia perhibentur , direximus
oculos nostre mentis ; quibus omnibus debita medita-
cione pensatis , de persona tua, nobis et eisdem
fratribus ob dictorum exigencia meritorum accepta ,
eidem monasterio sancti Pauli de dictorum fratrum
consilio auctoritate apostolica providemus teque illi
preficimus in abbatem , curam et administracionem
ipsius monasterii sancti Pauli tibi in spiritualibus et
temporalibus plenarie committendo , in Illo , qui dat
gracias et largitur premia, confidentes, quod, dirigente
Domino actus tuos , prefatum monasterium sancti
Pauli per tue industrie et circumspectionis studium
fructuosum regetur utiliter et prospere dirigetnr
ac grata in eisdem spiritualibus et temporalibus susci-
piet incrementa. Quocirca discrecioni tue per apos-
tolica scripta mandamus , quatinus honus (sic) regi-
minis dicti monasterii sancti Pauli suscipiens reverenter,
sic to in ejus cura salubriter exercendo fidelem
exhibeas ac eciam fructuosum , quod idem monaste-
num sancti Pauli per laudabile tue diligencie studium
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gubernatori provido et fructuoso administratori gau-
deat se commissum tuque preter eterne retribucionis
premium nostram et dicte sedis benedictionem et
gratiam exinde uberius consequi merearis. Datum
Avinione, VI Idus Junii , anno secundo.